¹¹⁵ J. Söder, *Die Erprobung der Vernunft. Vom Umgang mit Traditionen in "De homine"*, [in:] *Albertus Magnus zum Gedenken nach 800 Jahren: Neue Zugänge, Aspekte und Perspektiven*, edd. W. Senner et al., Akademie Verlag, Berlin 2001, p. 1-13.

¹¹⁶ Albert the Great, *Super...*, p. 356, ll.1-8.

¹¹⁷ *Ibidem*, p. 357, ll.2-7: "Dicendum, quod iustum naturale dicitur hic a natura speciali, quae est hominis, in quantum est homo, scilicet a ratione, non in quantum est forma dans esse, sed in quantum est principium operum humanorum, in quantum sunt humana."

¹¹⁸ *Ibidem*, p. 357, ll.8-22.

¹¹⁹ *Ibidem*, p. 357, ll.58-65: "[...] dicendum, quod ius naturale potest dupliciter considerari: aut secundum habitum, et sic non est acquisitum, sed est naturaliter insitum sicut etiam habitus principiorum in speculativis, quia ad propositionem horum se habet ius naturale in moribus, ut nulli faciendum iniuriam, parentes venerandos esse et huiusmodi; aut secundum quod applicatur ad materiam moralem et actum, et hoc procedit ab illa etiam quae innata est."

ior.¹²⁰ The principles of natural law can never vary essentially, but their use may differ when they are applied to particular cases.¹²¹

The judgment that occurs within the prudential act is not the same as the virtue itself, but is the inducement to action. This incitement to action is expressed in a command, expressed as a major proposition, such as do not fornicate, or in the minor premise and the particular circumstances, such as to lie with this person is fornication. The final element in prudential reasoning is the conclusion, which is to know in acting that something should, or should not, be done. Intemperate delight does not destroy the habit of prudence, but it does corrupt its command. Immoderate pleasure does not affect the major proposition, but partly corrupts the minor, and destroys completely the conclusive command when it blinds reason.¹²² Aristotle's choice of Pericles as the *phronimos* reinforces Albert's belief that prudence functions only in the practical areas of human life. Pericles was accomplished in civic decisions that governed his household and his city.¹²³

Prudence cannot be simply and totally forgotten, although the prudent person may be less able to apply its principles to a particular act, if distracted by passion. Albert argues against the possibility of forgetting the virtue, since the universal innate principles of law are always present. In these principles prudence

¹²⁰ Ibidem, p. 357–358, ll. 90–24: “Dicendum, quod iustum naturale... est illud quod es substantia sua habet vigorem et aequitatem, et haec sunt illa quae secundum se sunt consentanea rationi, prout deliberat de his quae sunt absolute humani boni effectiva vel conservativa, sicut est venerari parentes et huiusmodi. Hoc quidem iustum determinatur ad quosdam speciales modos per consuetudinem et appropriationem legis. Quod quidem ante constitutionem vim non habeat, etsi rationi aliquo modo consonaret. Et hoc iustum vocat Tullius a natura profectum; unde dicit in *Rhetorica*: ‘Iuris initium est a natura profectum’. Et hoc est ius naturale, quod sic a natura exit. ‘Deinde quaedam in consuetudinem ex utilitatis ratione venerunt; postea res et a natura profectas et a consuetudine approbatas legis metus et religio sanxit’. Utrumque horum comprehendit hic Philosophus sub naturali. Tertium iustum est, quod ante constitutionem nullam habebat differentiam, utrum sic vel aliter fieret, sed tantum ex constitutione virtutem habet, sive sit auctoritas in constitutione ex sapientia sicut responsa prudentium sive ex auctoritate officii, sicut est ius praetorum et statuta principum, sive ex multitudine sicut plebiscita; et hoc nominat hic legale. Et hoc dicit Tullius: ‘quod in morem vetustas vulgi approbatione perduxit.’”